PORTARIA N.º1398, DE 25/11/2024.

PRORROGA CONTRATO DE PROFISSIONAIS DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ,

ESTADO D  O ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 39.433, DE 15/03/2021, E

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007

E SUAS ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

ATRAVÉS  DO DECRETO N.º 40.436, DE 17/09/2021

RESOLVE:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração e

Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término

da contratação de Profissionail abaixo relacionado, referente ao Processo Seletivo

006/2022- SEMED, conforme Processo 28440/2022, em virtude da estabilidade

gestacional.

Art. 2º Providenciar o término do contrato após o período da licença maternidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de novembro de 2024.

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO

            Secretária de Educação

MAT  NOME  CARGO
DE ATÉ

37407
BEATRIZ MACHADO AMANCIO

TL. PROFESSOR DE ANOS FINAIS –

LINGUA PORTUGUESA

21/12/2024 10/10/2025